MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ATA Nº 32 / 2021 - CEP/CT (11.00.28.15)

Nº do Protocolo: 23111.022296/2021-50

Teresina-PI, 26 de Maio de 2021

ATA DA 65ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - CT/UFPI

(Arts. 30 e 31 do Regimento Geral)

Ao vigésimo primeiro dia do mês de maio do ano de 2021, às dez horas e trinta minutos, em sessão virtual,
reuniram-se os docentes Francisco de Tarso Ribeiro Caselli, Francismilton Teles e Núbia da Silva Batista
Brandão. O representante docente Geordy Souza Pereira justificou sua ausência por motivos de saúde e a
representante discente Francisca Laylla da Costa Oliveira justificou sua ausência por estar em horário de
estágio. Foram discutidos os seguintes pontos de pauta: 1) Análise de revisão do Processo nº 23111.018275/2021-
74 Dispensa de Estágio Supervisionado Obrigatório (Res. Nº 60/2020-CEPEX) tendo como interessada Lourdes
de Fátima Ribeiro Guimaraes com matrícula nº 20169054134 tendo como relatora o profa. Núbia da Silva Batista
Brandão. 2) Análise de revisão do Processo nº 23111.017962/2021-86 Dispensa de Estágio Supervisionado
Obrigatório (Res. Nº 60/2020-CEPEX) tendo como interessada Katia Thays Gomes da Silva com matrícula nº
20159028275 tendo como relatora o prof. Francisco de Tarso Ribeiro Caselli. 3) Análise de revisão do Processo
nº 23111.017650/2021-71 Dispensa de Estágio Supervisionado Obrigatório (Res. Nº 60/2020-CEPEX) tendo
como interessado José Lucas Viana Morais com matrícula nº 20169049724 tendo como relatora o prof.
Francismilton Teles. Inicialmente foi analisado o processo 1) Processo nº 23111.018275/2021-74 cuja relatora
deu parecer favorável e os membros aprovaram por unanimidade pelo DEFERIMENTO do pedido. Em seguida
foi analisado o 2) Processo nº 23111.017962/2021-86 cujo relator deu parecer favorável e os membros aprovaram
por unanimidade pelo DEFERIMENTO do pedido. Por fim foi analisado o 3) Processo nº 23111.017650/2021-71
cujo relator deu parecer favorável e os membros aprovaram por unanimidade pelo DEFERIMENTO do pedido. E
como não houve mais nada a ser tratado, o Presidente do Colegiado deu por encerrada a sessão e eu, Francisco de
Tarso Ribeiro Caselli, Coordenador de Curso, lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada
por mim e por todos os membros presentes.

(Assinado digitalmente em 26/05/2021 15:33 )
FRANCISCO DE TARSO RIBEIRO

CASELLI
COORDENADOR DE CURSO

Matrícula: 1974744

(Assinado digitalmente em 28/05/2021 15:14 )
FRANCISMILTON TELES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2059174

(Assinado digitalmente em 26/05/2021 12:08 )
NUBIA DA SILVA BATISTA BRANDAO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1206627

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 7eecdc6949

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf